
 

 

 
4 Wojskowy Oddział Gospodarczy  

Komendant  

płk Andrzej RAKOWSKI   

 

4WOG.1200.2712.32.2025  

Gliwice, dn. 02 czerwca 2025 r. 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym pn.: Zakup materiałów elektrycznych i elektrotechnicznych  

w podziale na 19 części.  

 

WYJŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający, 4 Wojskowy Oddział Gospodarczy, udziela 

odpowiedzi na pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się o udzielenie wyjaśnień do zadań 8 do 10:  

54 OPASKA KABLOWA ZACISKOWA 200X2,5 52 SZT.  

55 OPASKA KABLOWA ZACISKOWA 400X3,6 82 SZT.  

42 OPASKA KABLOWA ZACISKOWA 430/4,8 (100SZT.) 22 OP  

43 OPASKA KABLOWA ZACISKOWA 450/8 MM OP. 100 SZT. 19 OP  

- prosimy o podanie kolorów i prosimy zwrócić uwagę czy nie wkradł się błąd w 

ilości Ilość sztuk czy opakowań?  

22 BEZPIECZNIK BI-WTNS 4A  

23 BEZPIECZNIK BI-WTNS 6A  

24 BEZPIECZNIK BI-WTNS 16A  

25 BEZPIECZNIK BI-WTNS 20A  

26 BEZPIECZNIK BI-WTNS 25A  



 

 

Czy Zamawiającemu chodziło o bezpieczniki BI-WTS ?  

11 BEZPIECZNIK WTAFNM 160A  

12 BEZPIECZNIK WTAFNM 200A  

13 BEZPIECZNIK WTAFNM 500A  

Czy Zamawiający oczekuje 160mA, 200mA, 500mA. Ponadto, przy wszystkich 

pozostałych bezpiecznikach chodzi o szybkie czy zwłoczne?  

37 RĘKAWICZKI JEDNORAZOWE OCHRONNE 1880 SZT.  

Czy Zamawiający oczekuje sztuki czy opakowania po 100sztuk? 

 

Odpowiedź 1: 

W odpowiedzi na pytania dotyczące zadania 10: 

- poz. 54,55,42,43 – Zamawiający informuje, iż opaski kablowe zaciskowe winny 

być  

w kolorze czarnym, w ilościach zgodnych z OPZ 

- poz. 22,23,24,25,26 – Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji opisu 

przedmiotu zamówienia dla wymienionych pozycji poprzez zmianę bezpiecznika 

na BI-WTS 

- poz. 11,12,13 – Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji opisu 

przedmiotu zamówienia poprzez zmianę bezpiecznika w poz. 11 na 160mA, w 

poz. 12 na 200mA oraz w poz. 13 na 500mA. Całość asortymentu, będącego 

przedmiotem zamówienia odnosi się do zastosowania bezpieczników szybkich.  

- poz. 37 – Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu 

zamówienia poprzez zmianę ilości wymaganych sztuk na 1900 szt. (190 op) 

 

Pytanie 2: 

zadanie 8 

Czy pozycja 9: Bateria ER15/51 3,6V LS14500 710 SZT.  

To to samo co pozycja 11: BATERIA LITOWA SAFT LS17330 3,6V 408 SZT.  

Jeżeli nie, to czy można prosić o jakiś przykład pozycji 9, bo po podanym 

oznaczeniu nie jestem w stanie wycenić tej pozycji.  

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, iż pozycja 9 - Bateria ER15/51 3,6V LS14500 nie jest 

tym samym asortymentem co pozycja 11 - BATERIA LITOWA SAFT LS17330 



 

 

3,6V. Dokładny opis wszystkich pozycji zamówienia znajduje się w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia.  

 

Pytanie 3: 

zad.3  

poz.7 Bardzo proszę o zweryfikowanie czy na pewno zostały wpisane prawidłowe 

parametry. Jedyny dostępny akumulator o tych wymiarach i P+ klema wkręcana 

ma pojemność 144Ah i jest żelowy czy zamawiający wyraża zgodę na dostawę 

takiego akumulatora . Podany akumulator przez zamawiającego nie istnieje.  

Proponuje ATLANT Deep Cycle 12V 144Ah AEV114-12. 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia 

dla zadania 3 poprzez zmianę akumulatora w pozycji 7 na akumulator żelowy o 

pojemności 120Ah.  

 

Pytanie 4: 

Szanowni Państwo,  

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 22 maja br. na pytanie nr 3, w której 

Zamawiający wyraził zgodę na zastosowanie zamienników w technologii LED w 

miejsce świetlówek fluorescencyjnych w zadaniu nr 17, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o rozszerzenie tej zgody na wszystkie zadania, w których przewidziano 

zastosowanie źródeł światła zawierających rtęć — w szczególności świetlówek 

fluorescencyjnych, lamp rtęciowych (LRF) oraz rtęciowo-żarowych (MIX).  

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2022/276 z dnia 24 lutego 2022 r., 

zmieniającym załączniki III i IV do dyrektywy RoHS 2011/65/UE, sukcesywnie 

zostały wycofane z rynku Unii Europejskiej następujące grupy źródeł światła:  

Świetlówki kompaktowe – od 25 lutego 2023 r.,  

Świetlówki liniowe T5 i T8 – od 25 sierpnia 2023 r.,  

Wysokoprężne lampy rtęciowe, w tym LRF i MIX – wcześniej objęte 

ograniczeniami w ramach przepisów dotyczących ekoprojektu.  

Z uwagi na powyższe oraz fakt, że dostępność tych źródeł światła obecnie opiera 

się wyłącznie na niewielkich i rozproszonych zapasach magazynowych, należy 

podkreślić, że nie ma możliwości jednoznacznego zweryfikowania daty ich 



 

 

produkcji, warunków przechowywania ani zapewnienia zgodności parametrów 

technicznych podanych na etykiecie oraz ich zgodności z wymaganiami. 

Zakończenie produkcji uniemożliwia również zagwarantowanie wsparcia 

posprzedażowego ( reklamacje, gwarancje). Zastosowanie nowoczesnych, 

energooszczędnych rozwiązań LED pozwoli na zapewnienie wysokiej jakości, 

trwałości oraz zgodności z aktualnym trendem technologicznym i rynkowym.  

W związku z powyższym, a także mając na względzie udzieloną zgodę dla 

zadania nr 17, wnioskujemy o jednoznaczne potwierdzenie, że analogiczna 

zgoda na zastosowanie technologii LED jako zamiennika dotyczy wszystkich 

zadań, w których przewidziano zastosowanie źródeł światła zawierających rtęć. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zastąpienie źródeł światła zawierających 

tlenek rtęci źródłami LED dla wszystkich pozycji w zadaniu nr 17. Źródła LED 

winny odpowiadać długości lamp w centymetrach odpowiadających lampą 

tradycyjnym (bez względu na ich moc).  

 

Pytanie 5: 

Pytania do zadania 13:  

lp 2 - Proszę o dopuszczenie świetlówki LED 18W (120cm) 6500k 1800lm  

lp 3 - Proszę o dopuszczenie świetlówki LED 9W (60cm) 6500k 900lm  

lp 4 - Świetlówka wycofana z produkcji ( Od lutego 2025 roku w Unii Europejskiej 

obowiązywać będzie pełen zakaz sprzedaży świetlówek fluorescencyjnych 

zawierających rtęć. Jest to efekt wdrożenia dyrektyw RoHS (Restriction of 

Hazardous Substances). Proszę o usunięcie lub dopuszczenie odpowiedników 

LED  

 

Pytania do zadania 14:  

lp -1, 2, 3, 4 Świetlówki wycofana z produkcji ( Od lutego 2025 roku w Unii 

Europejskiej obowiązywać będzie pełen zakaz sprzedaży świetlówek 

fluorescencyjnych zawierających rtęć. Jest to efekt wdrożenia dyrektyw RoHS 

(Restriction of Hazardous Substances). Proszę o usunięcie lub dopuszczenie 

odpowiedników LED  

lp - 5 Proszę o dopuszczenie barwy 6500k  



 

 

lp - 6 Proszę o dopuszczenie barwy 6500k  

 

Pytania do zadania 15:  

lp - 1, 2, 8 - Świetlówki wycofana z produkcji ( Od lutego 2025 roku w Unii 

Europejskiej obowiązywać będzie pełen zakaz sprzedaży świetlówek 

fluorescencyjnych zawierających rtęć. Jest to efekt wdrożenia dyrektyw RoHS 

(Restriction of Hazardous Substances). Proszę o usunięcie lub dopuszczenie 

odpowiedników LED  

lp 4 - Proszę o dopuszczenie oprawy typu RASTR pod świetlówki LED zasilane 

jednostronnie  

lp-6 -Proszę o dopuszczenie Wyłącznika różnicowo-prądowego o prądzie 

znamionowym 25A zamiast 24A  

lp 16 - złączka 2273-204 jest złączką na 4 przewody bez dźwigni do przewodów 

max 2,5mm2. Proszę o doprecyzowanie opisu złączki.  

lp 25 - Proszę o dopuszczenie oprawy LED 40W 4000k 60x60 

 

Odpowiedź 5: 

W odpowiedzi na pytania dotyczące zadania 13: 

Pozycja 2 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza świetlówki LED 18W (120cm) 

6500k 1800lm 

Pozycja 3 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza świetlówki LED 9W (60cm) 

6500k 900lm 

Pozycja 4 – Zamawiający informuje, iż produkt ujęty w specyfikacji OPZ jest 

dostępny na rynku. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgodny na 

zmianę parametrów osprzętu elektrycznego ani wykreślenie pozycji 

zawierających opisaną technologię. 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące zadania 14: 

Pozycja 1,2,3,4 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza zamienniki LED, z 

zachowaniem odpowiednich parametrów (tj. natężenia, temperatury barwowej i 

rozkładu emitowanego strumienia świetlnego) 

Pozycja 5 – Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza świetlówek o temperaturze 

barwowej emitowanego światła innych niż sprecyzowanych w OPZ 



 

 

Pozycja 6 – Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza świetlówek o temperaturze 

barwowej emitowanego światła innych niż sprecyzowanych w OPZ 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące zadania 15: 

Pozycja 1,2,8 – Zamawiający informuje, iż produkty ujęte w specyfikacji OPZ są 

dostępne na rynku. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgodny na 

zmianę parametrów osprzętu elektrycznego ani wykreślenie pozycji 

zawierających opisaną technologię. 

Pozycja 4 – Zamawiający informuje, iż oprawy pod świetlówki fluorescencyjne 

winny mieć elektroniczny układ zapłonowy 

Pozycja 6 – Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu 

zamówienia poprzez zmianę wartości prądu znamionowego na 25A 

Pozycja 16 – Zamawiający informuje, iż złączka na 4 przewody bez dźwigni do 

przewodów max 2,5mm 

Pozycja 25 – Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę parametrów  

 

Pytanie 6: 

Pytania do zadania nr 17  

lp 17 - Proszę o doprecyzowanie informacji o tym czy wyłącznik ma być jedno 

klawiszowy czy podwójny ( opis z nazwą się nie zgadzają) Jednocześnie proszę 

o dopuszczenie prądu pracy 10A  

lp 19 - Proszę o dopuszczenie oprawy 600x600 5400 lm 38W. 4000k  

lp 31 - Proszę o dopuszczenie wentylatora o parametrach: 150 mm / 50W 

/zasilanie 230 V / 2800 obrotów na minutę (producenci nie oferują wentylatorów 

fi150 o mocy 110-150W)  

lp 34 - Proszę o dopuszczenie wentylatora o parametrach 100 mm / moc 20W 

/zasilanie 230 V / 2800 obrotów na minutę ( (producenci nie oferują wentylatorów 

fi100 o mocy 110-150W)  

 

Pytania do zadania nr 19:  

lp - 8, 9, 10, 12, 15, 24 - Świetlówki wycofane z produkcji ( Od lutego 2025 roku 

w Unii Europejskiej obowiązywać będzie pełen zakaz sprzedaży świetlówek 

fluorescencyjnych zawierających rtęć. Jest to efekt wdrożenia dyrektyw RoHS 



 

 

(Restriction of Hazardous Substances) ) Proszę o usunięcie pozycji lub 

dopuszczenie odpowiedników LED 

 

Odpowiedź 6: 

W odpowiedzi na pytania dotyczące zadania 17: 

Pozycja 17 – Zamawiający informuje, iż wyłącznik winien być jedno klawiszowy. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza prąd mocy 10A. 

Pozycja 19 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza oprawy 600x600 5400 lm 

38W. 4000k 

Pozycja 31 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza wentylator o parametrach: 

150 mm / 50W /zasilanie 230 V / 2800 obrotów na minutę 

Pozycja 34 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza wentylator o parametrach  

100 mm / moc 20W /zasilanie 230 V / 2800 obrotów na minutę 

 

W odpowiedzi na pytania dotyczące zadania 19: 

Pozycja 8,9,10,12,15,24 – Zamawiający informuje, iż dopuszcza dostawę 

odpowiedników LED o parametrach nie gorszych oraz w pełni kompatybilne z 

opisem przedmiotu zamówienia (m.in. gabaryty i rodzaj trzonka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zamawiający informuje, że zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia 

dla części 3, 10, 15, 18 (załącznik nr 4 do SWZ) oraz formularz cenowy dla 

części 3, 10, 15, 18 (załącznik nr 5 do SWZ) stanowią załączniki do 

niniejszego pisma.  

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julia MELER 

tel.: 261-111-376 

j.meler@ron.mil.pl 

 

tel. 261-111-227                                                 ul. Gen. Władysława Andersa 47 
4wog.kancelaria@ron.mil.pl                               44-121 Gliwice                                                             
www.4wog.wp.mil.pl 
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